Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancrcdo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 018/2020 - Processo n'00255/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'53/2020
Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda —CNP J:61.418.042/0001-31

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n'18/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

I CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico do tipo menor preço, por item e por lote para
aquisição de agulhas, dosadores e seringas para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no
Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do
Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'18/2020 —HUOP, processo CR n'00255/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2,1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'53/2020 - Página l

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 018/2020 - Processo n'00255/2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 26/06/2020.

f I h,furliz de Gliveira
Diretor Gerai

Portaria ne QMcf/2929-GPE

Rafael Muniz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

AssioadodeformadigitalporLUlz LUIZ ANTONIO
ANTONIO

FERNANDE5r53303245000 FERNANDES:533032
'Dados: 2020.06.29 1205:10-03'00 45800

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

Fiscalida Ata de Registro de Pregos

Ata de Registro de Preço n.'53/2020 —Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrênico 018/2020 - Processo n'00255/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda —CNPQ: 61.418.042/0001-31

Item
1

15
16
17

Descrição
59532 —Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12
51151 - Seringa descartável luer slip 60 ml
93 - Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo
66354 - Seringa descartável para insulina sem agulha

Unid.
un

un

Quantidade Vl. Unit. Item
600.000,00 0,1200
5.000,00 1,6500
1.800,00 2,0100

110.000,00 0,2000
Total (4)

Vl. Total Item
72.000,0000
8.250,0000
3.618,0000
22.000,0000
105.868,0000

Lote: 2
11350 - Dosador oral 10ml
36179 - Dosador oral 3 ml
36180 - Dosador oral 5 ml

un
un
un

9.000,00
13.000,00
12.000,00

Total (3)

0,4100
0,3200
0,3500

3.690,0000
4.160,0000
4.200,0000
12.050,0000

AMDAADFAAAAND8553383345888 FERNANDES.533032
'D 8 :3838 88 33 333583 d3 M

45800

Assinatura do representante legal da empresa
I UIZ ANTONIO FERNANDESNome completo:

CPF 533.032.458-00

ALAMEDA AFRICA N'570 - GLEBA Y - POLO EMPRESARIAL TAMBORÉ - SPEndereço:
. SANTANA DE PARNAIBACidade:

EP CEP: 06543.306 SP

Ata de Registro de Preço n.'53/2020 - Página 3

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av, Tancredo iNeves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 018/2020 - Processo n" Q00255/2020

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'54/2020
Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares Ltda —CNP J: 00.656.468/0001-39

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n'18/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico do tipo menor preço, por item e por lote para
aquisição de agulhas, dosadores e seringas para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP., conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes
no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do
Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'18/2020 —HUOP, processo CR n'00255/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3,1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'54/2020 - Página 1

Ltniversidade Kstadnal do Oeste do Paraná - Hospital Ltniversitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP; 85806-470
Pregão Eletrônico 018l2020 - Processo n" 000255l2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 26/06/2020.

a el uniz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do represe ta :al da empresa - Função na
pr - Carimbo

mp sa Contratada

1PVanik da oci1a"Ade
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'54/2020 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av, Tancredo ttieves, 3224 —Fone I Fas (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletronico 018/2020 - Processo n" 000255/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares Ltda —CNP J:00.656.468/0001-39

Item

8
9
10

Descrição
Lote: 3
60051 - Seringa descartável luer lock 10 ml
60050 - Seringa descartável luer lock 20ml
65629 - Seringa descartável luer lock 3 ml

un

un

4.000,00 0.3200
5.000,00 0,9933
2.000,00 0,1700

Total (3)

1.280,0000
4.966,5000
340,0000

6.586,5000

Unid. Quantidade Vl. Unit. Item Vl. Total Item

11
12
13
14

Lote: 4
69 - Seringa descartável luer slip 10ml
90 - Seringa descartável luer slip 20 ml
40 - Seringa descartável luer slip 3 ml
68 - Seringa descartável luer slip 5 ml

un

un
un

450.000,00
210.000,00
50.000,00
120.000,00

Total

0,3200
0,5400
0,1700
0,2300

(4)

144.000,0000
113.400,0000
8.500,0000
27.600,0000
293.500,0000

Assinatura do repr e t t legal da empresa

Nome completo:

CPF:

Endereço:

Cidade:

CEP:

Ata de Registro de Preço n.'54/2020 - Página 3